
 

 
 

 

Præsidenterne for Vestre Landsret og Østre Landsret 

 

 30. april 2026 
 

 J.nr. VL-25/26898 
J.nr. ØL-25/30015 

  

Vejledende takster pr. 1. maj 2026 for salærer til beskikkede advokater i ægteskabs-, for-

ældreansvars- og tvangsanbringelsessager samt sager om tvangsadoption 

Fastsættelse af salær til beskikkede advokater i ægteskabs-, forældreansvars- og tvangsanbrin-

gelsessager samt sager om tvangsadoption skal fra den 1. maj 2026 ske på baggrund af en 

grundtakst pr. time på 2.055 kr., jf. bekendtgørelse nr. 1418 af 24. november 2025 om takster 

for vederlag til offentlige forsvarere, visse beskikkede advokater m.v. 

Nedenstående takster anvendes, hvor der tilkendes salær den 1. maj 2026 eller senere. Hvis 

arbejdet forbundet med sagen i det væsentligste må anses for udført før den 1. maj 2026, an-

vendes dog de vejledende takster, der var gældende frem til 30. april 2026. 

Taksterne for deltagelse i hovedforhandlingen omfatter også samtaler på kontoret med klienten, 

indhentelse af oplysninger og sædvanlig forberedelse af hovedforhandling. 

Har hovedforhandlingen haft en kortere eller længere varighed end det normale, vil taksterne 

kunne fraviges i såvel opad- som nedadgående retning. 

Salærer forhøjes med 1.030 kr. pr. time til beskikkede advokater, der må rejse til tingstedet. Sa-

læret forhøjes ikke, hvis beskikkelsen er betinget af, at advokaten frafalder krav mod statskas-

sen om godtgørelse for rejseudgifter (rejseforbehold). 

Taksterne er vejledende. Til samtlige beløb lægges moms. 

A. Familieretlige sager 

1. a. Sager om forældreansvar m.v. sluttet efter et indledende telefonmøde og en 

hovedforhandling af ca. 3 timers varighed eller efter et indledende telefonmøde 

og et forberedende retsmøde med advokaterne af en tilsvarende varighed 

 

 

15.220 kr. 

 b. Sager om forældreansvar m.v. sluttet efter et indledende telefonmøde og to 

retsmøder, herunder hovedforhandling, hver af ca. 3 timers varighed 

 

22.830 kr. 

 c. Sager om ægtefællebidrag, lejlighed m.v. sluttet efter en hovedforhandling af 

ca. 2 timers varighed eller et forberedende retsmøde af tilsvarende varighed 

 

9.370 kr. 

 Til hovedforhandlingens og forberedende retsmøders varighed medregnes vente-

tid før sagens påbegyndelse og ventetid i forbindelse med børnesamtaler, hvis 

advokaternes tilstedeværelse er nødvendig. 
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 I sager, hvor retten har fundet det hensigtsmæssigt at afholde flere forberedende 

møder med deltagelse af advokaten, kan der ydes et tillæg på 2.055 kr. pr. time 

for den tid, der med rimelighed er anvendt til forberedelse af sådanne møder og 

fremmøde i retten. 

 

2. I ankesager af 2-3 timers varighed i retten er udgangspunktet et salær på 10.540 kr. 

 Hvis advokaten ikke har været beskikket under sagens behandling i byretten, kan 

der blive tale om et forhøjet salær som følge af den ekstra tid, som advokaten 

med rimelighed har brugt på sin forberedelse, herunder samtale med klient. Hvis 

ankesagen har varet mindre end 2 timer eller på grund af sin karakter har krævet 

mindre tid end sædvanligt til forberedelse, kan der blive tale om et mindre salær. 

 

3. I andre familieretlige sager fastsættes salæret efter et konkret skøn.  

B. Tvangsanbringelse og tvangsadoption 

1. a. Sager om tvangsanbringelse med hovedforhandling af ca. 1-2 timers varighed: 6.165 kr. 

 b. Sager om tvangsadoption med hovedforhandling af ca. 3 timers varighed:  

 Advokat beskikket for forældrene 12.330 kr. 

 Advokat beskikket for barnet/plejeforældrene 6.165 kr. 

2. a. I ankesager om tvangsanbringelse fastsættes salæret efter pkt. 1 a.  

 b. Ankesager om tvangsadoption:  

 Advokat beskikket for forældrene 8.220 kr. 

 Advokat beskikket for barnet/plejeforældrene 4.110 kr. 

3. a. Har advokaten ikke haft kendskab til sagen fra forløbet i kommunen og Anke-

styrelsen, kan der blive tale om et forhøjet salær som følge af den ekstra tid, som 

advokaten med rimelighed har brugt på sagen. Der kan ligeledes i en ankesag 

blive tale om at forhøje salæret som følge af den ekstra tid, som advokaten med 

rimelighed har brugt, hvis advokaten ikke været beskikket forud for ankesagen. 

 

 b. Har advokatens arbejde med sagen været særligt omfattende, fx som følge af 

sagens særlige kompleksitet, omfanget af drøftelser med klienten/klienterne 

og/eller fremkomst af et betydeligt yderligere sagsmateriale end under sagens 

forudgående behandling, kan der blive tale om et forhøjet salær som følge af den 

ekstra tid, som advokaten med rimelighed har brugt på sagen. 

 

 c. Har hovedforhandlingen varet kortere tid end angivet ovenfor, eller har forbere-

delsen på grund af sagens karakter krævet mindre tid end sædvanligt, kan der 

blive tale om et mindre salær. 

 

 Jens Røn Carsten Kristian Vollmer 

 Præsident for Vestre Landsret Præsident for Østre Landsret 


